Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

iMíi'riii'riiihiW Ano 2017
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N. 0 387, Liv. 26, Fls. __ Em 08/05/2017.

às 10:05hs.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

Autor: VereadOI' J ULlU LE:SAK liUME:S JJU:S :SANTU:S- P:SJJH

Senhor Presidente:

I Câmara
para Todos

N°.289/2017

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal de Barra do Garças/MT Sr. ROBERTO
ÂNGELO DE FARIAS e ao Secretario Municipal de Urbanização, solicitando
reparos na iluminação pública, na rua dos Girassóis, bairro Recanto das
Acácias, especialmente em uma luminária que está prestes a cair. (foto em
anexo)

Sala das Sessões da Câmara Municipal Barra do Garças-MT.,
05 de maio de 2017.

'

M•~~~~~~~.:sif~~
/I

/

ÀPROVADO POR uNANIMIDADEl

E~~·s~ssão de-'21/o.5J ...... -_.___

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente
Senhores Vereadores:

Segundo os moradores e como mostram as fotos em anexo,
além da precariedade da iluminação pública, as pessoas que residem naquela
rua ainda correm o risco de um sério acidente, visto que, a luminária citada
está prestes a cair e ferir seriamente um transeunte.

Gostaríamos de merecer a atenção do Prefeito e do Setor
competente da Prefeitura, para sanar esse problema.